
Il Responsabile del Procedimento:  

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

Via Cosenza 31 – 88100 CATANZARO - Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

   
  Maria Montesanti   
 

  Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
CONCLUSE le operazioni di cui all’art.14 commi 1 e 2 del CCNI di riferimento per la 

copertura dei posti di DSGA su scuole normodimensionate, per l’a. s. 2022/23, anche per 
quanto attiene quelle di competenza dei Dirigenti scolastici coinvolti, giusto avviso 
AOOUSPCZ 5653 del 02/09/22; 

 
VISTO il proprio decreto prot. AAOOUSPCZ n. 6328 del 20/09/2022 con il quale si individua 

l’assistente amministrativo Viola Pasquale, giusto avviso 6218 del 15/09/22, che però ha 
già accettato incarico presso l’AT di titolarità su individuazione pubblicata sul sito 
istituzionale di Cosenza prima dell’individuazione pubblicata da quest’AT;   

 
VISTO il proprio avviso prot. AOOUSPCZ n. 6471 del 23/09/2022 pubblicato sul sito 

istituzionale di quest’Ufficio per il conferimento di incarico di reggenza, limitatamente 
all’a. s. 2022/23, sull’I.C. Petronà, scoperta della figura professionale di DSGA, agli 
assistenti amministrativi beneficiari di 2^ posizione economica che svolgono funzioni di 
DSGA secondo rigoroso ordine preferenziale; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’avviso di cui sopra, l’unica candidatura pervenuta a 

quest’Ufficio avente i requisiti ad assumere la reggenza sull’I.C. Petronà (CZIC83600R), è 
quella dell’assistente amministrativo Viola Pasquale, beneficiario di 2^ posizione 
economica, titolare presso il Liceo Classico “Telesio” di Cosenza (CSPC010007) e che 
svolge funzioni di DSGA, per l’a. s. 2022/23, presso l’I.C. Acri San Giacomo - La Mucone 
di Cosenza (CSIC88400A); 

 

DISPONE 
 
per quanto sopra esposto, limitatamente all’anno scolastico 2022/23, il seguente incarico di 
reggenza: 
                                                                             

NOMINATIVO  LUOGO/DATA NASCITA PROFILO SEDE TITOLARITA’ SEDE SU POSTO DSGA  SEDE INCARICO  

VIOLA PASQUALE ACQUARO 30/10/65 AA 2^ POSIZIONE 
ECONOMICA 

LICEO CLASSICO 
“TELESIO” COSENZA 

I.C. ACRI 

SAN GIACOMO- LA 
MURRONE 

COSENZA 

I.C. PETRONA’ 

CATANZARO 

 

Al dipendente individuato spetta il trattamento previsto dalle disposizioni vigenti. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure di cui agli artt. 
135, 136, 137 e 138 del CCNI di   riferimento. 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro


 

 

2 

 

Il Dirigente scolastico dell’IC Petronà avrà cura di comunicare a quest’Ufficio la presa di servizio 
del dipendente assegnatogli e alla Ragioneria Territoriale dello Stato la trasmissione del presente 
provvedimento per le successive operazioni di competenza.  
 

 

                      IL DIRIGENTE 

                       Concetta Gullì 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

Al sito istituzionale 
All’interessato 
AI DD. SS. delle Istituzioni Scolastiche interessate 
Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola  
 


		2022-09-26T12:20:44+0200
	protocollo




